
\

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 4
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 6
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 8
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 9
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 10

ul. 28. pluku 1533/29b, 100 83 Praha 10
Obvodní soud pro Prahu 4 pod č.j. 40 Spr 600/2025
Obvodní soud pro Prahu 6 pod č.j, 31 Spr 670/2025
Obvodní soud pro Prahu 8 pod č.j. 40 Spr 338/2025
Obvodní soud pro Prahu 9 pod č.j. 30 Spr 352/2025
Obvodní soud pro Prahu 10 pod č.j. 39 Spr 368/2025

Opatření
předsedů Obvodních solldů pro Prahu 4, 6, 8, 9 a 10 k provedení ustanovení § 7 zákona

o soudech a soudcích

Článeki

Každý, kdo vstupuje do objektu JustiČního areálu Na MíČánlách, je povinen podrobit se osobní prohlídce
a prohlídce vŠech věcí, které má u sebe (dále jen ,,prohlídce"), za úČelem zjištění, zda neporuŠuje zákaz
vstupovat do budov souduse zbraní nebo s jinými předmětý, které jsou způsobilé ohrozit život nebo zdraví
anebo pořádek není-li dále stanoveno jinak

Článek 2

Povinnost pode Článku 1 se nevztahuje na soudce a zaměstnance působící u obvodních soudů, vstupujĹ-
ii do objektu JustiČního areálu.

Člíínek3

ProkáŽí-li se přĹslušnýrn sluŽebním průkazem, povinnost podle Článku 1 se nevztahuje:
l) na soudce, přkedící a zaměstnance jiných soudů,
2) na přísluŠníky ozbrojených sil a ozbrojených sborů, jestliže vstupujĹ do budovy soudu v souvislosti s
plněním svých sluŽebních povinností.

Článek 4

1. Prol&í-Li se přídušnýidentifhČnhn (sluŽebním) průkazem, nevztahuje se povinnost podle Článku
1 na státní zástupce, advokátý; advokátní koncipienty, notáře a soudní exekutory.

2. Odstavec l) neplatí, její tu podle názoru sluŽbu konajícího příSluŠníka justiční stráŽe důvodně
podezření, Že státní zástupce, advokát, advokátní koncipient, notář nebo soudní exekutor porušuje
zákaz vstoupit do objektu soudu se zbraní nebo s jinými přechněty, he'é jsou způsobilé ohrozit
život nebo zdraví anebo pořádek, nebo je-li státní zástupce, advokát, advokátní koncipient, notář
nebo soudní exekutor *rárl k namátbvé kontrole, zda neporuŠuje zákaz vstoupit do objektu
soudu se zbraní nebo s jinými předmět¥ herě jsou způsobilé ohrozit život nebo zdraví anebo
pořádek

3. V případě uvedeném v odstavci 2) sluŽbu konající přísluŠník justiční stráŽe telefonicky oznámí
jméno státního Ústupce, advokáta, advokátního koncipienta, notáře nebo soudního exekutora, u
něhoŽ je třeba provést prohlídku, předsedovi přísluŠného obvodního soudu v JustiČním areálu Na
MíČánkách, popřípadě, nebude-li zastiŽen, kterémukohv místopředsedovi přísluŠnému obvodnhnu



soudu, a výŽádá si od něho souhlas k provedení prohlídky. Prohlídku lze provést, jen jestliže k ní
byl předsedou nebo místopředsedou přísluŠného obvodního soudu udělen souhlas, a teprve po
udělení souhlasu.

4. O provedení prohlíďkýu státního zástupce, advokáta, advokátního koncipienta, notáře a soudního
exekutora provede sluŽbu konající přísluŠník justiční stráŽe záznam v přísluŠné evidenci.

Článek5

Povinnost pode Článků 1 se nevztahuje na osoby herě jmenovitě urČí předseda přísluŠného obvodního
soudu v JustiČníin areálu Na MíČánkách.

Čiánek6

Dnem 1.4.2025 se zruŠuje Opatření předsedů obvodních soudů 4, 6, 8, 9 a 10 ze dne 31.10,2022.

ZruŠuje se·

1. Opatření předsedkýně Obvodního soudu pro Prahu 4 č.j. 40 Spr 1379/2022
2. Opatření předsedyObvodního soudu prío Prahu 6 č.j. 31 Spr 1666/2022
3. Opatření předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 8 č.j. 40 Spr 1504/2022
4. C)patření předsedlg'ně Obvodního soudu pro Prahu 9 č.j. 30 Spr 1215/2022
5. Opatření předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 10 č.j. 39 Spr 993/2022

Článek7

Toto opatření nabývá úČinnosti dnem1. dubna 2025.

V Praze 31. března 2025

..Mgr. chal Dvo"'
předseda soud

předs#a s údu

l

Mýr ani ait&nková
př sedl soudu

Mgr. Ilona BeneŠoŮ
předsedkyně soudu

J . Radka Ve ková
předsedkýně so du


